
Usnesení AS FHS UHK o změně Statutu FHS UHK  
 
Akademický senát FHS UHK přijímá na 12. zasedání dne 31. 10. 2007 toto usnesení, jímž 
mění Statut Fakulty humanitních studií UHK. 
 
1. V názvu statutu fakulty se slova „Fakulty humanitních studií“ nahrazují za slova 

„Filozofické fakulty“. 
2. V názvu čl. 1, Části II, čl. 2, čl. 3, čl. 4, Části III, čl. 5, čl. 6, čl. 7, Části IV, čl. 8, Části V, 

čl. 14 a čl. 15 se zkratka „FHS“ nahrazuje zkratkou „FF“. 
3. V čl. 1 odst. 1 a v čl. 1 odst. 2 se slova „Fakulta humanitních studií“ nahrazují slovy 

„Filozofická fakulta“. 
4. V první a druhé větě čl. 1 odst. 2, první větě čl. 3 odst. 3, první větě čl. 2 odst. 1, první až 

třetí větě čl. 2 odst. 2, písmenech a) až c) čl. 2 odst. 3, čl. 3 odst. 1, čl. 3 odst. 2, čl. 3 odst. 
3, čl. 3 odst. 4, první větě čl. 3 odst. 5, čl. 3 odst. 6, čl. 4 odst. 1, čl. 4 odst. 2, čl. 4 odst. 3, 
čl. 4 odst. 4, čl. 4 odst. 5, druhé větě čl. 5 odst. 2, čl. 5 odst. 4, čl. 6 odst. 2, čl. 6 odst. 3, 
čl. 6 odst. 4, čl. 7 odst. 1, čl. 7 odst. 4, čl. 8 odst. 1, písmeně c) čl. 9 odst. 1, první a druhé 
větě čl. 9 odst. 2, první až třetí větě čl. 9 odst. 3, první větě čl. 10 odst. 3, čl. 10 odst. 4, čl. 
12 odst. 2, první a druhé větě čl. 14 odst. 2, čl. 14 odst. 3, čl. 14 odst. 4, čl. 15 odst. 1, čl. 
15 odst. 6, čl. 16 odst. 1, čl. 17 odst. 1, písmenech a), b) a d) čl. 17 odst. 1, první větě čl. 
18 odst. 1, první a druhé větě čl. 18 odst. 4, čl. 19 odst. 1 a písmenech a) až d) čl. 19 odst. 
2 se zkratky „FHS“ nahrazují zkratkami „FF“. 

5. Odst. 4 čl. 1 se přečíslovává na odst. 5 a slovo „Humanities“ se v něm nahrazuje za slovo 
„Arts“, slova „Fakultät der humanitären Studien“ se za slova „Philosophische Fakultät“ a 
slova „studiorum humanarum“ za slovo „philosophica“. 

6. Za odst. 3 čl. 1 se vkládá odst. 3, který zní: „FF UHK vznikla přejmenováním původní 
Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec Králové při zachování všech stávajících 
funkcí, orgánů a vnitřních předpisů Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec 
Králové.“ 

7. V textu slavnostního slibu studenta v čl. 18 odst. 2 se slova „Fakulty humanitních studií“ 
nahrazují slovy „Filozofické fakulty“. 

8. V textu slibu absolventů bakalářských a magisterských studijních programů v čl. 18 odst. 
4 se slova „Fakultou humanitních studií“ nahrazují slovy „Filozofickou fakultou“ a slova 
„Fakulty humanitních studií“ slovy „Filozofické fakulty“. 

9. V čl. 19 odst. 3 se slova „FHS UHK nabývá účinnosti schválením AS UHK dne 26. 
června 2006“ nahrazují slovy „FF UHK nahrazuje Statut Fakulty humanitních studií 
Univerzity Hradec Králové ze dne 26. června 2006, který tímto ruší“. 

10. Za odst. 3 čl. 19 se vkládá odst. 4, který zní: „Změna Statutu FHS UHK byla schválena 
Akademickým senátem Fakulty humanitních studií Univerzity Hradec Králové dne 31. 
října 2007 a Akademickým senátem Univerzity Hradec Králové dne 28. listopadu 2007. 
Tento statut nabývá účinnosti dnem 1. prosince 2007.“ 

11. Text označující funkci „předseda AS FHS UHK“ pod textem statutu se nahrazuje textem 
„předseda AS FF UHK“ a text označující zde funkci „děkan FF UHK“ se nahrazuje 
textem „děkan FF UHK“. 

 
 

 
PhDr. Aleš Valenta, Ph.D., v.r.    Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r. 
   předseda AS FHS UHK         děkan FHS UHK 
 
 
V Hradci Králové, dne 31. 10. 2007 


